PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	О внесении изменений в городскую целевую программу «Улучшение демографической ситуации в городе Новосибирске» на 2009 – 2011  годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 17.09.2008 № 1059

В связи с необходимостью корректировки программных мероприятий, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в таблицу 2 раздела 6 «План мероприятий и финансового обеспечения Программы» городской целевой программы «Улучшение демографической ситуации в городе Новосибирске» на 2009 – 2011 годы, принятой решением Совета депутатов города Новосибирска от 17.09.2008 № 1059 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009         № 1264, от 23.09.2009 № 1351, от 28.10.2009 № 1415, от 24.11.2010 № 198, от 24.05.2011 № 381), следующие изменения:

1.1. Строку 3.1.1 изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению.

1.2. Строку 3.2.2 изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальному развитию (Андрейченко А. В.).
	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

Приложение 1
к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от ____________ № _________

	3.1.1
	Оказание неотложной помощи больным острым инфарктом миокарда, инсультом за счет внедрения новых технологий:

	ГУЗ

	Снижение смертности от острых сердечно-сосудистых заболеваний
	2009 - 2011

	терапия тромбо-литиками, доз
	1600
	1600
	1860
	5060,0
	29800,0
	29800,0
	30000,0
	89600,0
	ГУЗ

	Снижение смертности от острых сердечно-сосудистых заболеваний
	2009 - 2011

	терапия дезагрегантами, стандартов
	150
	150
	0
	300
	200,0
	200,0
	0,0
	400,0
	ГУЗ

___________

Приложение 2
к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от ____________ № _________
	3.2.2
	Повышение квалификации и профессиональная переподготовка врачей муниципальных учреждений здравоохранения города Новосибирска, в том числе по вопросам гериатрии, человек

	96
	96

	1500,0
	1500,0
	ГУЗ
	Повышение доступности и качества оказания медицинской помощи, в том числе у лиц старше 55 - 60 лет
	2011

___________